I hele den Tid, Kongen laa syg, er Feltraabet ikke indfyldt i Dagbogen; men den 7. August forekommer den atter og var da „Hamelen,“ og den 10. August staar der: „Vandt jeg 24 Dl.“

Journalen over Kongens Sygdom hos Bartholin: Rex Daniae Chr. IV 20. Julii A. 1625 hora decima vespertina, ubi dispositas vigilias exploraret in foveam secundum perpendicularum effossam 22 pedes profundam cum equo lapsus, & in dextrum latus prostratus diu jacuit inanimis sine loqvela, sine sensu & ratione & sanguis multus ex naribus & utraqve aure fluxit. Medicus in loco veniam aperuit. Ego (∴

Adam Luchtenius) vocatus 23. Julii inveni valde debilem qui neque loqui ipse posset, neque colloquia aliorum ferre, vix nosse me potuit adspiciens tamen manum languide porrexit, nihil locutus. Nullum tempus commodum a medicinis vacuum esse volui & cum serius aliquanto accessissem, nihil potui, nisi clysterem eo ipso die adhibere; ex eo cum bis excrevisset, visus fuit aliquo modo melius habere, loquela tamen ignava & vix intellecta." (Derefter følger Beskrivelsen af forskellige Medikamenter, der bleve anvendte).

D. 24. Julii (omtales kun forskellige Medikamenter).

„D. 25. Julii summo mane sub diluculum iter Verdam ingressi sumus, & tum Rex in monasterio Mollerbeck pransus est, & eo prandio sua manu bis mihi cibum porrexit.

D. 26. Julii & 27. — Eo cum pervenissemus, statim oppositus est clyster, quem addita hierâ fortiore reddidi, ex eo clysteri magnam excrementorum copiam exclusit, & commode habuit, ita ut me post rejectum clysterem ad se vocaret & per horam dimidiam tam bene, tam articulate & tam prudente, ut post hunc lapsum nunquam, mecum de multis rebus consuleret.

29. Julii. Inde ex pulvere cum molestiam nonnullam Rex ipse percepisse austeriore vultu indicasset, adstantes prope me & medicamenta, quorum tamen utilitatem ante perspexerant, torvo vultu incusare videbantur. Verum Rex sub prandio hilarius fuit & multa locutus est modo de his modo de illis, cumque pridie & postridie calidior potum bibisset, circa vesperam præcedentibus duobus diebus capitis gravamentum sensit & noctem inquietiorem habuit absque ullo tamen calore praternaturali. Alioquin tum propter curæ procrastinationem, tum propter calidior potum, æstum & iterum molestias vix fieri potuit, quin in tanto casu corpus a malo & cerebrum ab inflammatione defenderetur.

D. 31. Julii. — Hoc die mentis aliqualis fuit error & hallucinatio, nam quænam urbs, in qua erat, interrogavit inter coenandum tamen satis rationaliter locutus fuit — ea nocte bene dormivit.